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ÖNSÖZ 

Bu çalışma, Çin yazısında bulunan anahtar imlerin, Çin yazısındaki kullanım 

alanları hakkında bilgi vermekte ve anahtar imleri örneklerle açıklamaktadır. Bu anahtar 

imleri öğrenen bir kişi, Çin imleri daha kolay öğrenebilmektedir. Anahtar imler, Çin 

yazısının mantığını göstermesi bakımından çok önemli sayılmaktadır. 

Anahtar imler, Çince imlerin temelini oluşturmaktadır. Anahtar imler sayesinde 

bir kelimenin anlamı bilinmese dahi kelimenin ne ile alakalı olduğu konusunda 

çıkarımlarda bulunmak mümkündür. 

Anahtar imlerin bir diğer yaygın kullanım alanı ise, çoğunlukla alfabetik dizilim 

gösteren sözlüklerde, okunuşu bilinmeyen bir kelimenin okunuşunu bulmamıza olanak 

sağlamaktır. Böylece hiçbir bilmediğimiz bir kelimeyi dahi sözlükte bulmamızı 

mümkün kılar. 

Konu seçmemde yol gösteren ve çalışmalarım sırasında destek olan danışmanım 

Sayın Prof. Dr. Bülent Okay’a teşekkürlerimi sunarım. 

Sema ŞİŞMAN       
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GİRİŞ 

 

 Yeryüzünde insanlar için önce ses var olmuştur. İlk başta insanlar sesi fark etmiş 

ve değişik sesler çıkararak iletişim kurmuştur. Bu seslerin gelişimiyleyse dil oluşmuştur. 

İnsanlık var olduğu sürece gelişimi ve değişimi hiç bitmeyecek olsa da dil zamanla belli 

bir şekilde sistematikleştirilmiştir. Yazı ise üçüncü etapta devreye girmektedir. 

 

Yazı kelimesinin sözlükte karşımıza çıkan ilk anlamı, ‘düşüncenin belli 

işaretlerle tespit edilmesi’dir.
1
 Anlık olan seslerin ve konuşmaların geçiçiliği insanları 

daha görünür ve kalıcı bir yöntem bulmaya sevk etmiştir. 

 

Yazı dili görünen işaretlerle iletişime geçmenin en önemli aracı olmasına 

rağmen bu araçlardan sadece birisidir. Jestler, mimikler ve bedensel hareketler gibi 

araçlar da görünen işaretler olmasına rağmen dilsel bir biçim olmadıkları ve konuşma 

gibi kalıcılıktan uzak oldukları için yazıdan ayrılmaktadırlar. Resimler de bu duruma 

benzer olarak meydana gelen olayları anlatabilirler ancak dil ile bir bağlantısı olmadığı 

için yazı sayılmazlar. 

 

Birkaç bin yıldır bizimle olan yazı, insanlığın en önemli kültür ürünüdür. Tarih 

öncesi çağlarla tarihi çağlar arasında bir mihenk taşı sayılması, yazının bulunmasının ne 

kadar önemli olduğunun en büyük kanıttır. 

     

Yazının da ortaya çıkışı belli bir süreç dâhilinde olmuştur. Önceleri insanlar, 

anlatmak istedikleri nesne, eylem ve düşünceleri resim yoluyla anlatmayı denemiştir. 

                                                 
1
 Türk Dil Kurumu, Büyük Türkçe Sözlük, www.tdk.gov.tr, 10.06.2017, 18.37  
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Ancak anlatımdaki yetersizlik yazının gelişiminde en önemli rolü oynamıştır. Yazıyı 

resimden ayıran en önemli unsur ise ortada sistematik bir dil olmasıdır 

 

Çin yazısı, bir resim yazısıdır. İlk zamanlarda anlatılmak istenen nesneler ya da 

olaylar resim çizilerek anlatılmaya çalışılmış, zamanla bu resimler sistematikleşerek 

yazının oluşumunu sağlamıştır. 

 

Yaklaşık üç bin yıllık bir tarihe sahip olan Çin yazısının ilk örneklerine M.Ö. 

1050 yılına ait olduğu düşünülen Fal Yazıtlarında
2

 rastlanmaktadır. Fal yazıtları, 

çoğunlukla fal ve kehanet amacıyla yazılmış olduğu için Türkçede bu isimle 

anılmaktadır. O dönemlerde gelecekten bilgi almak isteyen Çinliler, merak ettikleri 

şeyleri kaplumbağa kabuklarına yahut hayvan kemikleri üzerine yazıp, ateşe tutarak 

oluşan çatlakları yorumlamışlar ve yorumlarını bu kabuklar üzerine yazmışlardır. 

Sonrasında ise kehanetler ve olaylar değerlendirilerek tekrar kaydedilmiştir. Bu 

dönemdeki yazılar kemikler üzerine kazınarak yazıldığı için keskin hatlara sahiptir.  

 

Daha sonraki dönemde bronz kaplar
3
 üzerine yazılan yazılar görülmektedir. 

Bronz kaplardaki yazılar, Fal Yazıtlarına göre daha yuvarlak hatlara sahip ve daha 

estetiktir.
4
  

 

Zaman içerisinde Çin yazısı, çok farklı şekillerde yazılmış ve pek çok 

değişimden geçmiştir. Çin yazısının tarihinde aynı dönemde bile bir imin birden fazla 

                                                 
2
 甲骨文 Jiǎ Gǔ Wén 

3
 金文 Jīn Wén 

4
 B. Okay, Çin Yazısı, Ankara Üniversitesi Basımevi, 2012, s. 2 
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yazılış biçimini görmek mümkündür. Qin Shi Huang Di’nin
5

 yaptığı yazıda 

standartlaşmayı sağlayan reformlar, ülkede yazıda birliği sağlamıştır.  

 

Çin yazısında zaman zaman sadeleştirme hareketleri olmuştur. Ancak 1952’den 

sonra sistemli bir şekilde sadeleştirilmeye başlanmıştır. Yazının sadeleştirilmesindeki 

temel amaç ise okur-yazar nüfusu arttırabilmektir. 

 

  Çin yazısı özünde yukarıdan aşağıya ve sağdan sola doğru yazılmaktadır. Ancak 

günümüzde, Batı dünyasının etkisiyle, yatay düzlemde soldan sağa doğru yazıldığı 

görülmektedir.  

 

 Çin yazısında 36 temel çizgi vardır ve her imin yazılışında bu çizgiler belli 

sırayla çizilir. Çince imin yazılmasındaki en temel kural bu çizgilerin soldan sağa ve 

yukarıdan aşağıya bir sırayla yazılmasıdır. Bu yazım kurallarına dikkat edilmediği 

takdirde yazılan im estetikten uzak olur. Bir diğer yandan ise hem basılı sözlükleri hem 

de teknolojinin gelişimiyle kullanılmaya başlayan elektronik sözlükleri kullanmak 

zorlaşır. Çünkü basılı sözlüklerde çoğunlukla bilinmeyen kelimeyi bulmak için anahtar 

im denilen kelimenin temel iminden destek alınmakta, anahtar im bilinmiyorsa da im 

yazımındaki çizgilerden bunu tahmin etmek gerekmektedir. Elektronik sözlüklerde 

anahtar ime çoğu zaman gerek duyulmasa da, kelime doğru sırayla yazılmadığı zaman 

sözlük tarafından yanlış algılanabilmektedir.    

 

Çincenin yapısı bazı temel imlerden oluşmaktadır. Bu temel imlerden de 

sözcükler türetilmiştir ve türetilmeye devam etmektedir. Çincenin temelini oluşturan bu 

temel imler 'anahtar im'
6
 olarak adlandırılmaktadır.  

                                                 
5
 秦始皇帝, 秦朝(Qín Cháo) Qin Hanedanlığının ilk hükümdarı  
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Anahtar imler genellikle bir sembole dayanmaktadır. Bu semboller, resim 

yazısının değişime uğramasından meydana gelmiştir.  Anahtar imler Türkçedeki ‘kelime 

kökü’ mantığına benzetilebilir.  

 

Çince imler doğal olarak zaman içinde hem yazılış hem anlam bakımından bazı 

değişikliklere uğramıştır. Ancak genelde bir Çince imdeki anahtar ime dikkatle 

bakıldığında anlamı tahmin edilebilmektedir. Daha önce de değindiğimiz gibi anahtar 

imler Çin yazısının temelini oluşturmaktadır. Anahtar imler aynı zamanda Çin dilini ve 

Çin kültürünü yansıtan bir unsurdur.  

 

Bu çalışmada 214 adet anahtar im, örnekleriyle birlikte ele alınmıştır. İmlerle 

birlikte sözcüklerin anlamı da verilmiştir ancak asıl incelediğimiz konu yazı olduğundan, 

anlamların üstünde çok fazla durulmamıştır. Sözcüklerin Latin alfabesiyle ifadesinde 

Pinyin yazım sistemi kullanılmıştır.   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                               
6
 İngilizcede ‘Radicals’ olarak geçmektedir. Bu yüzden Türkçede ‘radikaller’ olarak 

kullanıldığını görmek de mümkündür.   



BİRİNCİ BÖLÜM 

ÇİNCE ANAHTAR İMLER ve ÖRNEKLERİ 

 

Anahtar imler, çizgi sayısı esas alınarak ele alınmıştır. “Tek” çizgiden 

başlayarak çizgi sayısının artmasına bağlı olarak imler sıralanmıştır. Genellikle bu tür 

sıralama Çince sözlüklerin ön ya da arka bölümlerinde yer almaktadır. 

 

Fal Yazıtları (Jia Gu Wen) ve Bronz Yazısı (Jin Wen)nda kullanılan imlerden 

bulunan örneklere çalışmamızda yer verilmiştir.    

 

Çalışmamızda örnek sözcüklerin Türkçe anlamları da verilmeye çalışılmıştır. 

Birden fazla anlamı olan olan sözcüklerin sadece bir anlamının verilmesi tercih 

edilmiştir. Çünkü çalışmamız bir sözlük çalışması olmayıp, bu çalışmada Çince anahtar 

imlerin örneklendirilmesi amaçlanmıştır. 

 

1. 一 yī (bir) 

a. 三 sān (üç) 

三 sözcüğü, üç tane 一 yatay çizgiden oluşmuştur. 

 

2. 丨 gǔn (dikey çizgi) 

a. 中 zhōng (orta) 

口 kǒu (ağız) ve丨 gǔn anahtar parçalarından oluşmuştur. 

b. 十 shí (on)  



2 

 

一 yī ve 丨 gǔn anahtar parçalarından oluşan bu im, eksiksizliği simgeler ve 

doğu, batı, kuzey, güney olmak üzere tüm yönleri gösterir. On sayısının da tüm 

rakamları içinde barındırdığına inanıldığı için bu im “on” anlamına gelmektedir. 

c. 古 gǔ (eski, antik)  

十 shí ve 口 kǒu anahtar parçalarından oluşan bu im on tane ağızı temsil eder. 

Yani günümüze gelen eski bir şeyin on kuşak öncesinden ağızdan ağıza 

aktarılmasını anlatır. 

 

3. 丶 zhǔ (nokta) 

a. 凡 fán (sıradan) 

几 jī (küçük masa, sehpa) ve丶 zhǔ (nokta) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

b. 太 tài (çok, aşırı)  

大 dà ve 丶 zhǔ anahtar parçalarından oluşur. Çinli insanlar eşlerini onların 

gururunu okşayan bir şeyle isimlendirmiştir. İki tane 太 tài imini yanyana 

getirdiğimizde 太太 tàitài, “eş” anlamına gelir. İnsanın evlendiği zamanki 

mutluluğunu iki tane “çok, aşırı” anlamına gelen太 tài imiyle temsil eder. 

c. 主 zhǔ (mal sahibi)  

王 wáng ve 丶 zhǔ anahtar parçalarından oluşan bu im, bir lambanın ve 

lambanın üstündeki alevi temsil eder. Işığı yayan, elinde tutan birini sembolize 

eder. O da mal sahibidir. 

 

4. 丿 piě (sola eğik çizgi) 

a. 乂 yì (düzene sokmak) 
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İki tane 丿 piě (sola eğik çizgi) anahtar parçasından oluşan bu im, bir çeşit 

makasa benzetilebilir.  

 

5. 乙 yǐ (ikinci) 

a. 九 jiǔ (dokuz) 

乙 yǐ (ikinci) ve 丿 piě (sola eğik çizgi) anahtar parçalarından oluşan bu im, 

dirsekten bükülmüş bir kolu, dokuz rakamını simgeleyen bir hareketi simgeler. 

 

6. 亅 jué (kancalı dikey çizgi)  

a. 子 zǐ (çocuk) 

İçinde 一 yī (bir) ve 亅 jué (kancalı dikey çizgi) anahtar parçaları bulunan bu im, 

kundaktaki bir bebeği simgelemektedir. Ancak子 zǐ  imi tek başına anahtar im 

olarak da kullanılmaktadır.  

 

 

 

 

 

7. 二 èr (iki) 

a. 五 wǔ (beş)  

 

İçinde二 èr anahtar parçasını barındıran bu im el şeklini temsil eder. Anlamı beş 

parmaktan gelir. 

b. 云 yún (bulut) 
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二 èr (iki) ve 厶 sī (kişisel) anahtar parçalarından oluşan bu im, bulut resmini 

simgeler. 

 

 

 

 

 

 

8. 亠 tóu (kapak, örtü) 

a. 交 jiāo (buluşmak, arkadaşlık) 

父 fù (baba) ve 亠 tóu (kapak, örtü) anahtar parçalarından oluşan bu im, bacak 

bacak üstüne atmış bir insanı simgeler. 

 

 

 

 

 

 

b. 亡 wáng (fethetmek)  

İçinde 亠 tóu anahtar parçasını barındıran bu im aslında birinin (人) bir yere 

girmesini temsil eder (亾). 

 

9. 人 rén (insan) 

a. 仁 rén (insanlık) 
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人 亻 rén (insan) ve 二 èr (iki) anahtar parçalarından oluşan bu imde,  二 èr (iki) 

anahtar parçası bir insanın diğer bir insana doğru yönelişini simgeler. 

b. 休 xiū (dinlenmek)  

İçinde 人 rén anahtar parçasını ve 木 mù (ağaç) imini barındıran bu im, bir 

insanın ağaca yaslanarak dinlenmesini temsil etmektedir. 

 

 

 

c. 佥 qiān (hemfikir, ortak, tüm)  

İçinde人 rén anahtar parçasını barındıran bu imin geleneksel şeklinde (僉) üç 

adet 人 rén anahtar parçası, iki adet de 口 kǒu anahtar parçası vardır. 口 kǒu 

anahtar parçaları gürültüyü, 人 rén anahtar parçaları insanların birbirini takip 

etmesini simgeler. Dolayısıyla im bütün olarak kalabalık bir insan topluluğuna 

benzetilebilir. 

 

10. 儿 ér (çocuk) 

a. 兄 xiōng (büyük erkek kardeş, abi) 

儿  ér (çocuk) ve 口 kǒu (ağız) anahtar parçalarından oluşan bu im, küçük 

kardeşine sözünü geçiren ya da öğüt veren abiyi simgeler. 
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11. 入 rù (girmek) 

a. 內 nèi (içeride) 

冂 jiōng (boş) ve 入 rù (girmek) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

12. 八 bā (sekiz) 

a. 共 gòng (paylaşmak) 

八 bā (sekiz) ve 廿 niàn (yirmi) anahtar parçalarından oluşan bu imde, 八 bā 

(sekiz) anahtar parçası bir çift eli simgelemektedir. İm, paylaşan yirmi çift eli 

simgeler. 

 

 

 

 

 

13. 冂 jiōng (boş) 

a. 冇 mǎo (yokluk) 

İçinde 冂 jiōng (boş) anahtar parçası bulunan bu im 有 yǒu (sahip olmak) iminin 

içindeki iki çizginin çıkartılmış halidir. 

 

14. 冖 mì (örtü) 

a. 冢 zhǒng (mezar) 

冖 mì (örtü) ve 豖 chù anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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15. 冫 bīng (buz) 

a. 冰 bīng (buz, üşümek) 

冫 bīng (buz) ve 水 shuǐ (su) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

16. 几 jī (küçük masa, sehpa) 

 

 

 

 

a. 凭 píng (yaslanmak) 

亻 rén (insan), 壬 rén ve 几 jī (küçük masa, sehpa) anahtar parçalarından 

oluşmuştur. İnsanların yaslanabileceği bir şeyin masa olabileceği fikrini 

simgeler. 

 

17. 凵 qiǎn (kap, çukur) 

a. 凶 xiōng (korkunç, berbat) 

凵 qiǎn (kap, çukur) ve 乂 yì anahtar parçalarından oluşan bu im, çukura düşen 

bir insanı simgeler. 

 

18. 刀 dāo (bıçak) 
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a. 刃 rèn (kılıç, bir kılıcın keskin tarafı) 

刀 dāo (bıçak) ve 丶 zhǔ (nokta) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

19. 力 lì (güç, kuvvet) 

Kaslı bir kolu simgeler. 

 

 

 

 

 

a. 功 gōng (başarı) 

力 lì (güç, kuvvet) ve 工 gōng (iş) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

20. 勹 bāo (sarmak) 

a. 包 bāo (sarmak, çevrelemek, mektup zarfı) 

勹 bāo (sarmak) ve 巳 sì (fetüs) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

 

 

 

 

b. 旬 xún (10 gün) 

勹 bāo (sarmak) ve 日 rì (gün) anahtar parçalarından oluşmuştur. Ayın 1/3’lük 

dönemini anlatmaktadır. ‘Bir avuç gün’ benzetmesiyle oluşmuştur.   
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21. 匕 bǐ (kaşık) 

a. 化 huà (değişmek, değiştirmek) 

匕 bǐ (kaşık) ve 亻 rén (insan) anahtar parçalarından oluşan bu imde, 匕 bǐ 

(kaşık) anahtar parçası aslında ters dönmüş bir insanı simgeler. İmde bir tane dik 

duran, bir tane de baş aşağı duran insan vardır, bu da değişimi simgeler. 

 

 

 

 

 

22. 匚 fāng (yan yatırılmış bir kutu) 

a. 匜 yí (su veya şarap koymak için kullanılan antik bir kap) 

匚 fāng (yan yatırılmış bir kutu) ve 也 yě anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

23. 匸 xì(gizlemek) 

a. 区 qū (bölge, ilçe) 

İçinde 匸 xì (gizlemek) anahtar parçası bulunur. 

匸 anahtar parçası içinde evler ‘口’ bulunmaktadır. Sadeleştirilmiş yazıda ‘evler’ 

乂 biçiminde yazılmaktadır.   
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24. 十 shí (on) 

a. 卄 niàn (yirmi) 

İki tane 十 shí (on) anahtar parçasından oluşmuştur. 

b. 卅 sà (otuz) 

Aslında dört çizgiden oluşan bu im, üç adet 十 shí anahtar parçasının 

birleşmesinden oluşmuştur. 

 

25. 卜 bǔ (falcılık) 

a. 占 zhān (kehanet bildirmek) 

卜 bǔ (falcılık) ve 口 kǒu (ağız) anahtar parçalarından oluşan bu imde, 卜 bǔ 

(falcılık) anahtar parçası eski zamanlarda fal bakmak için kullanılan kaplumbağa 

kabuğu üzerindeki çatlakları, 口 kǒu (ağız) anahtar parçasıysa falcıyı simgeler. 

 

26. 卩 jié (mühür) 

a. 印 yìn (mühürlemek,damgalamak) 

İmin sol tarafında yan dönmüş bir 爫 zhǎo (el) anahtar parçası, sağ tarafındaysa 

dizlerinin üzerine çöken bir insanı simgeleyen 卩 jié (mühür) anahtar parçası 

vardır.  

 

27. 厂 chǎng (fabrika) 

a. 厅 tīng (toplantı salonu) 

厂 chǎng (fabrika) ve 丁 dīng anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

 



11 

 

28. 厶 sī (kişisel) 

a. 去 qù (gitmek) 

土 tǔ (toprak) ve 厶 sī (kişisel) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

29. 又 yòu (tekrar) 

Sağ eli simgeler. 

 

 

 

 

 

a. 叉 chā (çatal) 

又 yòu (tekrar) anahtar parçasının içine 丶 zhǔ (nokta) anahtar parçası çizilerek 

oluşmuştur. 

b. 友 yǒu (arkadaş)  

İçinde iki tane 又 yòu anahtar parçasını barındıran bu im, tokalaşmış iki eli 

simgeler. 

 

30. 口 kǒu (ağız) 

Ağızı simgeler. 

 

 

a. 叮 dīng (sokmak, ısırmak) 

口 kǒu (ağız) ve 丁 dīng anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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31. 囗 wéi (çevrelemek) 

a. 囚 qiú (hapsetmek) 

囗 wéi (çevrelemek) ve 人 rén (insan) anahtar parçalarından oluşan bu im, 

hapsedilmiş bir insanı simgeler. 

 

32. 土 tǔ (toprak) 

Yerden biten bir bitkiyi simgeler. 

 

 

 

 

 

a. 圪 gē (çamur topağı) 

土 tǔ (toprak) ve 乞 qǐ anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

33. 士 shì (uzman) 

a. 壶 hú (çaydanlık) 

士 shì (uzman), 冖 mì (örtü), 业 yè (ticaret) anahtar parçalarından oluşan bu im, 

bir çaydanlığı simgeler. 
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34. 夂 zhǐ (yavaşça yürümek) 

a. 处 chù (oturacak yer) 

卜 bǔ (falcılık) ve 夂 zhǐ (yavaşça yürümek) anahtar parçalarından  oluşan bu im, 

aslında bir insanın sandalyeye oturuşunu simgeler. 

 

 

 

 

 

35. 夊 suī (yavaşça yürümek) 

a. 复 fù (cevaplamak, dönmek) 

İçinde 夊 suī(yavaşça yürümek) ve 日 rì (güneş) anahtar parçaları bulunur. 

 

36. 夕 xī (akşam) 

Hilal pozisyonundaki ayı simgeler. 

a. 多 duō (çok) 

İki tane 夕 xī (akşam) anahtar parçasından oluşmuştur. 

b. 外 wài (dış)  

夕 xī (akşam) ve 卜 bǔ (falcılık) anahtar parçalarının oluşmuştur. ‘Dünyanın 

dışında kalan’ anlamı vermektedir. 
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37. 大 dà (büyük) 

Bir adamın kollarını iki yana açmış bir şekilde duruşunu, el hareketiyle “büyük” 

demesini simgeler. 

 

 

 

 

 

a. 天 tiān (cennet, gökyüzü) 

大 dà (büyük) ve 一 yī (bir) anahtar parçalarından oluşan bu im, büyük kafalı bir 

insanı simgeler. İnsanın gösterebileceğinden daha da yüksek, insanın kafasının 

üstünde olan bir şeyi temsil etmektedir. Güneş insanların kafasının üstünde 

doğduğundan bu im “gün” anlamına da gelmektedir. 

 

 

 

 

 

38. 女 nǚ (kadın) 

a. 奶 nǎi (göğüs, süt) 

乃 nǎi ve 女 nǚ (kadın) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

b. 好 hǎo (iyi) 

女 nǚ (kadın) ve 子 zì (çocuk) anahtar parçalarından oluşmuştur. Pek çok 

kültürde olduğu gibi Çin kültüründe de kadın ve çocuğun bir arada olması 

olumlu yorumlanmıştır.  
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39. 子 zǐ (çocuk) 

a. 字 zì (im) 

宀 mián (çatı) ve 子 zǐ (çocuk) anahtar parçalarından oluşan bu im, çatı altında 

im öğrenen bir çocuğu simgeler. 

 

 

 

 

 

40. 宀 mián (çatı) 

a. 完 wán (bitirmek) 

宀 mián (çatı) ve 元  yuán anahtar parçalarından oluşan bu im, bir binayı 

bitirmek için binaya çatısının da eklenmesini simgeler. 

b. 安 ān (güven) 

宀 mián (çatı) ve 女 nǚ (kadın) anahtar parçalarından oluşmuştur.  Burada bir 

kadın bir çatı altında gösterilmektedir. ‘Huzur’, ‘güven’, ‘barış’ anlamı 

taşımaktadır.   
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41. 寸 cùn (inç) 

a. 对 duì (doğru) 

寸 cùn (inç) ve 又 yòu (tekrar) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

42. 小 xiǎo (küçük) 

a. 少 shǎo (az) 

小 xiǎo (küçük) ve 丿 piě (sola eğik çizgi) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

43. 尢 wāng (topal) 

Yürürken ağırlığını sağ ayağının üstüne veren bir insanı simgeler. 

a. 尤 yóu (hata) 

尢 wāng (topal) ve 丶 zhǔ (nokta) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

44. 尸 shī (ceset) 

Uzanan ya da oturan insan figürü: 

 

 

 

 

 

a. 屁 pì (kalça, gaz çıkarmak) 

尸 shī (ceset) ve 比 bǐ anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

 

 



17 

 

45. 屮 chè (filiz, tomurcuk) 

a. 屯 tún (köy, toplamak) 

屮 chè (filiz, tomurcuk) ve 一 yī (bir) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

46. 山 shān (dağ) 

Üç dağın resmi: 

 

 

 

 

 

a. 屾 shēn (iki dağ) 

İki tane 山 shān (dağ) anahtar parçasından oluşmuştur. 

 

47. 巛 , 川 chuān (nehir) 

a. 巢 cháo (yuva) 

巛 chuān (nehir), 木 mù (ağaç) ve 田 tián (tarla) anahtar parçalarından oluşan bu 

imde, 巛 chuān (nehir) anahtar parçası kuş tüyünü, 田 tián (tarla) anahtar 

parçasıysa kuş yuvasını simgeler. 

 

48. 工 gōng (iş) 

a. 左 zuǒ (left) 

Marangozun işini yaparken cetveli sol eliyle tuttuğunu simgeler. 
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49. 己 jǐ (kendi) 

a. 巴 bā (bar) 

İçinde 己 jǐ (kendi) anahtar parçası bulunur. 

 

50. 巾 jīn (bez parçası, mendil) 

a. 帐 zhàng (perde, çadır) 

巾 jīn (bez parçası, mendil) ve 长 cháng (uzun) anahtar parçalarından 

oluşmuştur. 

 

51. 干 gān (yapmak) 

a. 平 píng (seviye, düz, eşit) 

Bir çeşit denge figürünü simgeler. 

 

 

 

 

 

52. 乡 xiāng (kırsal) 

a. 鄉 xiāng (köy) 

乡 xiāng (kırsal), 阝 fù anahtar parçaları ve食 shí (yemek) iminin bir kısmıyla 

oluşan bu im, iki kişinin masa başında oturup yemek yeme halini anlatır. 
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53. 广 guǎng (geniş) 

a. 庑 wǔ (veranda, sundurma) 

广 guǎng (geniş) ve 无 wú anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

54. 廴 yǐn (yolculuk) 

a. 廷 tíng (kraliyet mahkemesi) 

廴 yǐn (yolculuk) ve 壬 tǐng anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

55. 廾 gǒng (iki el) 

a. 开 kāi (açmak, başlamak) 

廾 gǒng (iki el) ve 一 yī (bir) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

56. 弋 yì (ok) 

a. 式 shì (şekil, formül) 

工 gōng (iş) ve 弋 yì (ok) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

57. 弓 gōng (yay, eğmek) 

 

 

 

 

 

a. 引 yǐn (germek) 

丨 gǔn (dikey çizgi) ve 弓 gōng (yay) anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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58. 彐 jì (domuz kafası)  

a. 归 guī (dönmek) 

刂 dāo (bıçak) ve 彐 jì (domuz kafası) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

59. 彡 shān (uzun saç) 

a. 影 yǐng (gölge) 

景 jǐng (manzara) iminin yanına 彡 shān (uzun saç) anahtar parçası çizilerek 

oluşmuştur. 

 

60. 彳 chì (yavaşça yürümek, adım) 

a. 彷 páng (volta atmak), 

方 fāng (yan) ve 彳 chì (yavaşça yürümek, adım) anahtar parçalarından 

oluşmuştur. 

 

61. 心 xīn (kalp) 

a. 忘 wàng (unutmak) 

亡 wáng (kaybolmak) ve 心 xīn (kalp) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

b. 忍 rěn (katlanmak) 

刃 rèn (bıçak) ve心 xīn (kalp) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

62. 戈 gē (savaş baltası) 
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a. 戒 jiè (yasaklamak) 

戈 gē (savaş baltası) ve 廾 gǒng (iki el) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

63. 戶 hù (kapı) 

a. 房 fáng (oda) 

戶 hù (kapı) ve 方 fāng (kara) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

64. 手 shǒu (el) 

 

 

 

 

 

a. 打 dǎ (vurmak, dövmek) 

手 shǒu (el) ve 丁 dīng anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

65. 支 zhī (ağaç dalı, desteklemek) 

a. 翅 chì (kanat) 

支 zhī (ağaç dalı, desteklemek) ve 羽 yǔ (tüy) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

66. 攴 pū (vurmak) 

a. 收 shōu (toplamak) 

攴 pū (vurmak) ve 丩 jiū (kanca) anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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67. 文 wén (dil, edebiyat) 

a. 斐 fěi (edebi yeteneğe sahip olmak) 

非 fēi ve 文 wén (dil, edebiyat) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

68. 斗 dǒu (dövüş, kepçe) 

a. 斟 zhēn (çay koymak, sunmak) 

甚 shèn ve 斗 dǒu (dövüş, kepçe) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

69. 斤 jīn (yarım kilo, yarım kilo ağırlığında bir balta) 

 

 

 

 

a. 斫 zhuó (kesmek, parçalamak) 

斤 jīn ve 石 shí anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

70. 方 fāng (taraf, kare, yön) 

a. 旁 páng (yan taraf) 

İçinde 方 fāng (taraf, kare, yön) anahtar parçasını barındırır. 

 

71. 无 wú (hiçlik) 

a. 既 jì (daha önceden, çoktan) 
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İmin sol tarafını 食 shí (yemek) iminin bir kısmı oluşturur, sağ tarafını ise 

yemeğini daha önceden yediği için yemeğe arkasını dönen bir insanı simgeleyen 

无 wú (hiçlik) anahtar parçası oluşturur.  

 

 

 

 

 

72. 日 rì (gün, güneş) 

 

 

 

 

 

a. 旦 dàn (şafak, tan) 

日 rì (gün, güneş) ve 一 yī (bir) anahtar parçalarından oluşan bu im ufukta doğan 

güneşi simgeler. 

 

 

 

73. 曰 yuē (söylemek) 

a. 电 diàn (elektrik) 
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İçinde 曰 yuē (söylemek) anahtar parçasını barındırır. Şekil olarak yıldırıma 

benzer. 

电      
74. 月 yuè (ay) 

 

 

 

 

 

a. 朔 shuò (yeniay, ayça) 

屰 nì ve月 yuè (ay) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

75. 木 mù (ağaç) 

a. 林 lín (orman) 

İki tane 木 mù (ağaç) anahtar parçasından oluşan bu im, yanyana dizilmiş 

ağaçları, yani ormanı simgeler. 
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76. 欠 qiàn (borçlu olmak) 

a. 次 cì (zaman, sıra, ikinci) 

欠 qiàn (borçlu olmak) ve 冫 bīng (buz) anahtar parçalarından oluşmuştur.  

 

 

 

 

77. 止 zhǐ (durmak, durak) 

Ayak izi figürü: 

 

 

 

 

 

a. 步 bù (adım) 

Biri ters, biri düz olmak üzere iki tane 止 zhǐ (durmak, durak) anahtar 

parçasından oluşan bu im, bir sağ bir de sol ayak izini simgeler. 
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78. 歹 dǎi (kötü) 

a. 死 sǐ (ölmek) 

歹 dǎi (kötü) ve匕 bǐ (baş aşağı duran insanı simgeler) anahtar parçalarından 

oluşmuştur. . İmin Fal Yazıtlarındaki hali, kuruyan bir kemiğin
7
 ya da bir 

mezarın yanında diz çökmüş bir insana benzetilebilir. 

 

 

 

 

 

79. 殳 shū (dövmek, öldürmek) 

a. 殺 shā (öldürmek, zayıflatmak) 

乂 yì (bahçıvan makası), 禾 hé (buğday tanesi) ve 殳 shū (dövmek, öldürmek) 

anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

80. 母 mǔ (anne) 

İmdeki iki nokta kadının göğüslerini simgeler. 

 

 

 

 

 

 

                                                 
7
 S. Gökenç, Çin’in Antik Dönemdeki Ölüm ve Cenaze Merasimi Kültürü’nün 

Çince İmlere Yansıması, Current Research of Social Science, 2016, 2(2), s. 88 
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a. 每 měi (her, her bir) 

Herkesin bir annesi olduğu fikrini simgeler. 

 

81. 比 bǐ (karşılaştırmak) 

Yan yana duran iki insan figürü. 

 

 

 

 

a. 毕 bì (bitirmek) 

十 shí (on) ve比 bǐ (karşılaştırmak) anahtar parçalarından oluşmuştur.  

 

82. 毛 máo (saç) 

a. 毳 cuì (ince kuş tüyü) 

Üç tane 毛 máo (saç) anahtar parçasından oluşmuştur.  

 

83. 氏 shì (soyad) 

a. 氐 dǐ (kurum) 

氏 shì (soyad) ve 丶 zhǔ (nokta) anahtar parçasından oluşmuştur. 

 

84. 气 qì (hava) 

Yerden yükselen dumanların havada bulut figürleri oluşturması: 
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a. 氬 yà (argon elementi) 

气 qì (hava) ve 亞 yà anahtar parçalarından oluşmuştur. 

b. 氮 dàn (nitrojen) 

气 qì (hava) ve 炎 yán (alev) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

85. 水 shuǐ (su) 

Akan su figürü: 

 

 

 

 

 

a. 凼 dàng (havuz) 

凵 qiǎn (kap, çukur) ve 水 shuǐ (su) anahtar parçalarından oluşmuştur. İçi su dolu 

bir çukuru simgelemektedir. 

b. 汗 hàn (terlemek) 

干 gān (yapmak) ve 水 shuǐ (su) anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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86. 火 huǒ (ateş) 

 

 

 

 

 

a. 灭 miè (söndürmek) 

火 huǒ (ateş) ve 一 yī anahtar parçalarından oluşan bu imde, 一 yī ateşin sönmüş 

olduğunu simgeler. 

 

87. 爪 zhǎo (pençe) 

a. 采 cǎi (toplamak) 

爪 zhǎo (pençe) ve 木 mù (ağaç) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

88. 父 fù (baba) 

a. 爷 yé (dede) 

父 fù (baba) ve 卩 jié anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

89. 爻 yáo (çizgi) 

a. 爽 shuǎng (parlak) 

爻 yáo (çizgi) ve 大 dà (büyük) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

90. 爿 qiáng (bir tahta parçası) 

a. 牂 zāng (kalın) 
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爿 qiáng (bir tahta parçası) ve 羊 yáng (koyun) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

91. 片 piàn (dilim) 

a. 版 bǎn (baskı tabakası) 

片 piàn (dilim) ve 反 fǎn (çevirmek, döndürmek) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

92. 牙 yá (diş) 

Bir azı dişi figürü: 

 

 

 

 

a. 穿 chuān (giymek) 

穴 xué (delik) ve 牙 yá (diş) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

93. 牛 niú (inek) 

 

 

 

 

 

a. 牟 móu (böğürmek, inek sesi) 

厶 sī ve 牛 niú (inek) anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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94. 犬 quǎn (köpek) 

 

 

 

a. 狂 kuáng (çılgın, deli) 

王 wáng (kral) ve 犬 quǎn (köpek) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

95. 玄 xuán (siyah, kara) 

a. 率 shuài (yol göstermek) 

亠 tóu (kapak, örtü), 十 shí (on) ve 玄 xuán (siyah, kara) anahtar parçalarını içinde 

barındırır. 

 

96. 玉 yù (yeşim taşı) 

a. 珏 jué (birleşik iki mücevher) 

İki tane 玉 yù (yeşim taşı) anahtar parçasından oluşmuştur. 

 

97. 瓜 guā (kavun) 

a. 瓞 dié (ham, olmamış kavun) 

瓜 guā (kavun) ve 失 shī (kaybetmek) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

98. 瓦 wǎ (kiremit) 

a. 瓿 bù (vazo) 
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瓦 wǎ (kiremit) ve咅 bù (tükürmek) anahtar parçalarından oluşmuştur.  

 

99. 甘 gān (tatlı) 

a. 甜 tián (şeker, şekerli) 

舌 shé (dil) ve 甘 gān (tatlı) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

100. 生 shēng (doğum yapmak, hayat) 

a. 星 xīng (yıldız) 

日 rì (güneş) ve 生 shēng (doğum yapmak, hayat) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

101. 用 yòng (kullanmak) 

a. 甭 béng (gereksiz) 

不 bù (değil, olmayan) ve 用 yòng (kullanmak) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

102. 田 tián (tarla) 

Sürülmüş bir tarla figürü. 
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a. 男 nán (erkek) 

力 lì (güç) ve 田 tián (tarla) anahtar parçalarından oluşmuştur.  

 

103. 疋 pǐ (eşleştirmek) 

a. 疑 yí (şüphe) 

疋 pǐ (eşleştirmek), 矢 shǐ (ok) ve 匕 bǐ (hançer) anahtar parçalarını barındırır. 

 

104. 疒 nì (hasta) 

a. 疔 dīng (sivilce) 

丁 dīng ve 疒 nì (hasta) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

105. 癶 bò (iki ayak) 

a. 登 dēng (tırmanmak) 

癶 bò (iki ayak) ve 豆 dòu (fasulye) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

106. 白 bái (beyaz) 

a. 百 bǎi (yüz sayısı) 

一 yī (bir) ve 白 bái (beyaz) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

107. 皮 pí (cilt, deri) 

a. 皱 zhòu (kırışıklık) 

刍 chú (saman) ve 皮 pí (cilt, deri) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

108. 皿 mǐn (tas, tabak) 
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a. 盆 pén (leğen, küvet) 

皿 mǐn (tas, tabak) ve 分 fēn (bölmek) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

109. 目 mù (göz) 

 

 

 

 

a. 眉 méi (kaş) 

İçinde 目 mù (göz) anahtar parçasını barındırır. 

110. 矛 máo (mızrak) 

a. 矜 jīn (acıma, merhamet) 

矛 máo (mızrak) ve 今 jīn (şimdi) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

111. 矢 shǐ (ok) 
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a. 知 zhī (bilmek, bilgi) 

矢 shǐ (ok) ve 口 kǒu (ağız) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

112. 石 shí (taş, kaya) 

Uçurumdan yuvarlanan bir taş figürü. 

 

 

 

 

 

 

a. 砂 shā (kum) 

石 shí (taş, kaya) ve 少 shǎo (küçük, az) anahtar parçalarından oluşan bu im, kumun 

aslında bir sürü küçük taştan oluştuğu fikrini simgeler. 

 

113. 示 shì (göstermek) 

a. 礼 lǐ (tören) 

乚 yà ve 示 shì (göstermek) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

114. 禸 róu (bir hayvanın ayak izleri) 

a. 离 lí (bırakmak, terketmek) 

凶 xiōng (berbat), 禸 róu (bir hayvanın ayak izleri) ve 亠 tóu (kapak, örtü) anahtar 

parçalarından oluşmuştur. 
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115. 禾 hé (buğday tanesi) 

a. 禿 tū (dazlak) 

儿 ér (çocuk) ve 禾 hé (buğday tanesi) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

116. 穴 xué (mağara, delik) 

a. 穷 qióng (fakir) 

穴 xué (mağara, delik) ve 力 lì (güç) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

117. 立 lì (ayakta durmak) 

Ayakta duran bir insan figürü: 

 

 

 

 

 

 

a. 站 zhàn (durmak, durak) 

立 lì (ayakta durmak) ve 占 zhān (fal) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

118. 竹 zhú (bambu) 

a. 筑 zhù (yapmak, kurmak) 

竹 zhú (bambu) ve 巩 gǒng (birleştirmek) anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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119. 米 mǐ (pirinç) 

a. 粑 bā (pasta) 

米 mǐ (pirinç) ve 巴 bā (bar) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

120. 糸 sī (iplik) 

a. 纤 xiān (lif, halat) 

千 qiān (bin sayısı) ve 糸 sī (iplik) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

121. 缶 fǒu (kavanoz) 

a. 缸 gāng (fıçı) 

缶 fǒu (kavanoz) ve 工 gōng (iş) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

122. 网 wǎng (ağ) 

a. 罗 luó (kuşları yakalamak için kullanılan bir çeşit ağ) 

罒 网 wǎng (ağ) ve 夕 xī (akşam) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

 

123. 羊 yáng (koyun) 

Bir koyun kafası figürü: 
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a. 美 měi (güzel) 

羊 yáng (koyun) ve 大 dà (büyük) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

124. 羽 yǔ (tüy) 

a. 翅 chì (kanat) 

羽 yǔ (tüy) ve 支 zhī (destek) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

125. 老 lǎo (yaşlı) 

a. 耆 qí (60 yaşında bir insan) 

老 lǎo (yaşlı) ve 日 rì (gün) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

126. 而 ér (bıyık, henüz) 

a. 耍 shuǎ (oynamak, dalga geçmek) 

而 ér (henüz) ve 女 nǚ (kadın) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

127. 耒 lěi (saban, pulluk) 

a. 耔 zǐ (tarla sürmek) 

耒 lěi (saban, pulluk) ve 子 zǐ (çocuk) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

128. 耳 ěr (kulak) 
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a. 聋 lóng (sağır) 

耳 ěr (kulak) ve 龙 lóng (ejderha) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

129. 聿 yù (fırça) 

a. 晝 zhòu (gün ışığı) 

聿 yù (fırça) ve 旦 dàn (şafak) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

130. 肉 ròu (et) 

a. 肚 dù (mide, karın) 

肉 ròu (et) ve 土 tǔ (toprak) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

131. 臣 chén (köle) 

a. 臥 wò (uzanmak) 

臣 chén (köle) ve 人 rén (insan) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

132. 自 zì (kendi) 

a. 臬 niè (hedef) 

自 zì (kendi) ve 木 mù (ağaç) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

133. 至 zhì (-e kadar, -e dek) 

a. 致 zhì (göndermek) 

夂 zhǐ (yavaşça yürümek) ve 至 zhì (-e kadar, -e dek) anahtar parçalarından 

oluşmuştur. 
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134. 臼 jiù (havan, havan topu) 

a. 舀 yǎo (kepçe ile boşaltmak) 

臼 jiù (havan, havan topu) ve 爪 zhǎo (el) anahtar parçalarından oluşan bu im, 

havandan kepçeyle bir şeyler boşaltan eli simgelemektedir. 

 

135. 舌 shé (dil) 

Ağızdan dışarı çıkartılmış bir dil figürü. 

 

舌 

a. 舐 shì (yalamak) 

氏 shì (soyad) ve 舌 shé (dil) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

136. 舛 chuǎn (hata) 

a. 舞 wǔ (dans) 

舛 chuǎn (hata) ve 無 wú (hiçlik) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

137. 舟 zhōu (bot, tekne) 
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a. 舰 jiàn (savaş gemisi) 

舟 zhōu (bot, tekne) ve 见 jiàn (görmek) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

138. 艮 gèn (sert, basit) 

a. 良 liáng (iyi) 

艮 gèn (sert, basit) ve 丶 zhǔ (nokta) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

139. 色 sè (renk) 

a. 艴 fú (kızgın, sinirli) 

弗 fú (değil, olmayan) ve色 sè (renk) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

140. 艸 cǎo (ot, bitki) 

a. 芥 jiè (hardal) 

艹艸 cǎo (ot, bitki) ve 介 jiè anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

141. 虍 hǔ (kaplan) 

a. 虓 xiāo (bir kaplanın kükremesi) 

九 jiǔ (dokuz) ve 虍 hǔ (kaplan) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

142. 虫 chóng (kurt, solucan) 
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a. 虱 shī (pire) 

虫 chóng (kurt, solucan) ve 卂 xùn (çabucak uçmak) anahtar parçalarından 

oluşmuştur. 

 

143. 血 xuè (kan) 

a. 衅 xìn (kavga, çekişme) 

血 xuè (kan) ve 半 bàn (yarım) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

144. 行 xíng (olur, gitmek, yürümek) 

a. 街 jiē (sokak) 

行 xíng (olur, gitmek, yürümek) ve 圭 guī anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

145. 衣 yī (elbise, kıyafet) 

a. 衾 qīn (yorgan) 

衣 yī (elbise, kıyafet) ve 今 jīn anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

146. 襾 yà (kapak, örtü) 

a. 要 yào (istemek) 

襾 yà (kapak, örtü) ve 女 nǚ anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

147. 見 jiàn (görmek) 

a. 覓 mì (aramak, araştırmak) 

見 jiàn (görmek) ve爫爪 zhǎo (el, pençe) anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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148. 角 jiǎo (boynuz) 

 

 

 

 

a. 觥 gōng (antik bir şarap bardağı) 

角 jiǎo (boynuz) ve 光 guāng (hafif) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

149. 言 yán (kelime) 

a. 論 lùn (teori, tartışma) 

言 yán (kelime) ve 侖 lún (mantıksal sonuç) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

150. 谷 gǔ (vadi) 

a. 豁 huō (kesik, yarık) 

害 hài (zararlı) ve 谷 gǔ (vadi) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

151. 豆 dòu (fasulye tanesi) 

a. 豇 jiāng (börülce) 

豆 dòu (fasulye tanesi) ve 工 gōng anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

152. 豕 shǐ (domuz) 

a. 象 xiàng (görünüm, benzemek) 

İçinde 豕 shǐ (domuz) anahtar parçasını barındırır. 
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153. 豸 zhì (efsanevi bir yaratık) 

a. 豺 chái (çakal) 

豸 zhì (efsanevi bir yaratık) ve 才 cái (yetenek) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

154. 貝 bèi (deniz kabuğu, para) 

 

 

 

 

a. 財 cái (zenginlik, servet) 

貝 bèi (deniz kabuğu, para) ve 才 cái (yetenek) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

155. 赤 chì (kırmızı, çıplak) 

a. 赧 nǎn (yüzü kızarmak, utanmak) 

赤 chì (kırmızı, çıplak) ve 皮 pí (cilt, deri) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

156. 走 zǒu (yürümek, ayrılmak, terk etmek) 

a. 赴 fù (gitmek, katılmak) 

走 zǒu (yürümek, ayrılmak, terk etmek) ve 卜 bǔ anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

157. 足 zú (ayak) 

a. 跃 yuè (sıçramak, atlamak) 

足 zú (ayak) ve 夭 yāo anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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158. 身 shēn (vücut) 

Hamile bir kadın figürü: 

 

 

 

 

 

a. 躺 tǎng (yatmak, uzanmak) 

身 shēn (vücut) ve 尚 shàng anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

159. 車 chē (araba) 

İki tekerli bir savaş ya da yarış arabası figürü: 

 

 

 

 

 

a. 軍 jūn (ordu) 

車 chē (araba) ve 冖 mì (örtü) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

160. 辛 xīn (acı, keskin) 

a. 辣 là (baharatlı, acı) 

辛 xīn (acı, keskin) ve 束 shù (toplamak, birleştirmek) anahtar parçalarından 

oluşmuştur. 
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161. 辰 chén (sabah) 

a. 農 nóng (çiftçi) 

辰 chén (sabah) ve 曲 qū (eğri, kıvrık) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

162. 辵 chuò (gitmek) 

a. 进 jìn (girmek) 

井 jǐng ve辶 辵 chuò (gitmek) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

163. 邑 yì (şehir) 

a. 郊 jiāo (varoş, dış mahalle) 

阝邑 yì (şehir) ve 交 jiāo (buluşmak) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

164. 酉 yǒu (şarap bardağı) 

a. 酏 yǐ (iksir) 

也 yě (bir de) ve 酉 yǒu (şarap bardağı) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

165. 釆 biàn (ayırt etmek) 

a. 釉 yòu (bakışın donuklaşması) 

釆 biàn (ayırt etmek) ve 由 yóu anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

166. 里 lǐ (iç, iç taraf) 

a. 野 yě (vahşi) 

里 lǐ (iç, iç taraf) ve 予 yǔ anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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167. 金 jīn (altın, metal) 

a. 鈣 gài (kalsiyum) 

丐 gài ve 金 jīn (altın, metal) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

168. 長 cháng (uzun) 

a. 镺 ǎo (anlamı bulunamadı) 

夭 yāo  ve 長 cháng (uzun) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

169. 門 mén (kapı) 

 

 

 

 

 

a. 閂 shuān (kapı mandalı) 

門 mén (kapı) ve 一 yī (bir, yatay çizgi) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

170. 阜 fù (tümsek, tepe) 

a. 队 duì (takım) 

阝阜 fù (tümsek, tepe) ve 人 rén (insan) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

171. 隶 lì (köle, ait olmak) 

a. 隸 (köle)  

隶 lì (köle, ait olmak) ve 柰 nài (bir çeşit elma) anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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172. 隹 zhuī (kısa kuyruklu bir kuş, güvercin) 

 

 

 

 

 

 

a. 隼 sǔn (şahin) 

隹 zhuī (kısa kuyruklu bir kuş, güvercin) ve 十 shí (on) anahtar parçalarından 

oluşmuştur. 

 

173. 雨 yǔ (yağmur) 

Gökyüzünden düşen yağmur damlaları figürü: 

 

 

 

 

 

a. 雪 xuě (kar tanesi) 

雨 yǔ (yağmur) ve 彐 jì (domuz kafası) anahtar parçalarından oluşan bu imde 彐 jì 

anahtar parçası aslında 彗 huì (süpürge) iminden gelmiştir. Kar tanelerinin bir 

süpürgeyle süpürülebildiği fikrini simgeler. 

 

174. 青 qīng (yeşilimsi siyah bir renk, yeşil) 

a. 靜 jìng (sessiz) 
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青 qīng (yeşilimsi siyah bir renk, yeşil) ve 爭 zhèng (mücadele etmek, çabalamak) 

anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

175. 非 fēi (değil, hata, yanlış) 

a. 辈 bèi (kuşak, nesil) 

非 fēi (değil, hata, yanlış) ve 车 chē (araba) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

176. 面 miàn (yüz, yüzey) 

a. 靥 yè (gülen yüz, gamze) 

厌 yàn (nefret etmek) ve 面 miàn (yüz, yüzey) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

177. 革 gé (deri ,ayırmak) 

a. 鞘 qiào (bıçak kını) 

革 gé (deri ,ayırmak) ve 肖 xiāo anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

178. 韋 wéi (yumuşak deri) 

a. 韜 tāo (ok çantası, okluk) 

韋 wéi (yumuşak deri) ve 舀 yǎo anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

179. 韭 jiǔ (pırasa) 

a. 韱 qián (yaban soğanı) 

韭 jiǔ (pırasa), 从 cóng (iki kişi) ve 戈 gē (mızrak) anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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180. 音 yīn (ses) 

a. 韵 yùn (uyak, kafiye) 

音 yīn (ses) ve 匀 yún anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

181. 頁 yè (sayfa, yüz) 

a. 頇 hān (kalın) 

干 gān (yapmak) ve 頁 yè (sayfa, yüz) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

182. 風 fēng (rüzgar) 

a. 颯 sà (rüzgar sesi) 

立 lì (ayakta durmak) ve 風 fēng (rüzgar) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

183. 飛 fēi (uçmak)  

Uçan bir turna, kuş figürü: 

 

 

 

 

 

Günümüzde uçmak için kullanılan anahtar im 飞’dir. 

 

184. 食 shí (yemek) 

a. 飢 jī (acıkmak) 

食 shí (yemek) ve 几 jī (küçük masa) anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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Günümüzde yemek iminin anahtarı imi 饣 dır. 

 

185. 首 shǒu (kafa, baş) 

Saçı olan bir insan başı figürü: 

 

 

 

 

 

a. 馗 kuí (elmacıkkemiği) 

首 shǒu (kafa, baş) ve 九 jiǔ (dokuz) anahtar imlerinden oluşmuştur. 

 

186. 香 xiāng (parfüm) 

a. 馥 fù (güzel koku) 

香 xiāng (parfüm) ve 复 fù anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

187. 馬 mǎ (at) 

 

a. 馮 píng (hızlı koşan at)  

馬 mǎ (at) ve 冫 bīng anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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188. 骨 gǔ (kemik) 

a. 骷 kū (iskelet) 

骨 gǔ (kemik) ve 古 gǔ (antik) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

189. 高 gāo (uzun, yüksek) 

Bir çeşit kule figürü: 

 

 

 

 

 

 

190. 髟 biāo (uzun saç) 

a. 髭 zī (bıyık) 

髟 biāo (uzun saç) ve 此 cǐ anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

191. 鬥 dòu (dövüş)  

Yumruk yumruğa dövüşen bir çift adam figürü: 

 

 

 

 

 

Günümüzde ‘dövüş’ sözcüğü için kullanılan anahtar im斗’dir. 

a. 鬧 nào (gürültü)  
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鬥 dòu (dövüş) ve 市 shì (pazar, çarşı) anahtar parçalarından oluşmuştur. Pazarda 

edilen bir kavgayı simgeler. 

Günümüzde ‘gürültü’ sözcüğü için kullanılan anahtar im闹’dir.  

 

192. 鬯 chàng (bir çeşit şarap) 

a. 鬱 yù (yoğun) 

鬯 chàng (bir çeşit şarap), 缶 fǒu (kavanoz), iki tane 木 mù (ağaç) ve 冖 mì (örtü)   

anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

193. 鬲 lì (antik bir pişirme kabı) 

a. 鬳 juàn (kazan) 

鬲 lì (antik bir pişirme kabı) ve 虎 hǔ (kaplan) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

194. 鬼 guǐ (hayalet) 

Bir hayalet figürü: 

 

 

 

 

 

 

a. 魂 hún (ruh, ruh hali) 

鬼 guǐ (hayalet) ve 云 yún (bulut) anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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195. 魚 yú (balık) 

 

 

 

 

 

a. 魷 yóu (mürekkepbalığı) 

魚 yú (balık) ve尤 yóu anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

196. 鳥 niǎo (kuş) 

 

 

 

 

 

a. 鸡 jī (tavuk) 

又 yòu ve 鸟 鳥 niǎo (kuş) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

197. 鹵 lǔ (halojen, tuz) 

a. 鹹 xián (tuzlu) 

咸 xián ve 鹵 lǔ (halojen, tuz) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

Günümüzde ‘halojen’ sözcüğü için kullanılan anahtar im卤’dir. 
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198. 鹿 lù (geyik) 

 

 

 

 

 

a. 麀 yōu (dişi geyik) 

鹿 lù (geyik) ve 匕 bǐ anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

199. 麥 mài (buğday)  

a. 麴 qū (maya)  

麥 mài (buğday) ve 匊 jū anahtar parçalarından oluşmuştur. 

Günümüzde ‘buğday’ sözcüğü için kullanılan anahtar im麦’dir. 

 

200. 麻 má (kenevir) 

a. 麾 huī (bayrak) 

麻 má (kenevir) ve 毛 máo (saç) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

201. 黃 huáng (sarı) 

a. 黉 hóng (üniversite, öğrenmek) 

黃 huáng (sarı) anahtar parçası ve 学 xué (öğrenmek) iminin üst kısmından 

oluşmuştur. 
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202. 黍 shǔ (darı) 

a. 黏 nián (yapışkan) 

黍 shǔ (darı) ve 占 zhàn anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

203. 黑 hēi (siyah) 

a. 黩 dú (kararmak) 

黑 hēi (siyah) ve 卖 mài (satmak) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

204. 黹 zhǐ (nakış) 

a. 黻 fú (imparatorun kaftanı üzerindeki dekoratif işlemeler) 

黹 zhǐ (nakış) ve 犮 bá anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

205. 黽 měng (kurbağa) 

 

 

 

 

 

a. 鼉 tuó (Çin timsahı) 

黽 měng (kurbağa) ve 單 dān anahtar parçalarından oluşmuştur. 
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206. 鼎 dǐng (antik, üç ayaklı pişirme tası) 

 

 

 

 

 

 

207. 鼓 gǔ (davul) 

Bir davul ve davul tokmağı figürü: 

 

 

 

 

 

 

208. 鼠 shǔ (fare) 

a. 鼬 yòu (gelincik) 

由 yóu ve 鼠 shǔ (fare) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

209. 鼻 bí (burun) 

a. 鼽 qiú (burun tıkanıklığı) 

鼻 bí (burun) ve 九 jiǔ (dokuz) anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

210. 齊 qí (temiz, saf) 

a. 齋 zhāi (vejetaryen) 
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齊 qí (temiz, saf) ve 示 shì anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

211. 齒 chǐ (diş) 

 

 

 

 

 

 

a. 齠 tiáo (diş çıkarmak) 

齒 chǐ (diş) ve 召 zhāo anahtar parçalarından oluşmuştur. 

 

212. 龍 lóng (ejderha) 

a. 龘 dá (uçan bir ejderha görünümü) 

Üç tane 龍 lóng (ejderha) anahtar parçasından oluşmuştur. 

 

213. 龜 guī (kaplumbağa) 

 

 

 

 

 

Günümüzde ‘kaplumbağa’ sözcüğü için kullanılan im 龟 dir. 
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214. 龠 yuè (flüt) 

a. 龢 hé (armoni, uyum) 

龠 yuè (flüt) ve 禾 hé anahtar parçasından oluşmuştur. 
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SONUÇ 

 

Çince imlerde yer alan 214 anahtar parça Çin dilini mantıksal bir çerçeve 

içerisinde öğrenebilmek ve Çince imleri daha kolay hatırlayabilmeyi sağlamaktadır.  

 

Çeşitli kaynaklardan yapılan araştırmalar sonucu, her bir Çince imin bir anahtar 

parçası olduğu ve her bir anahtar parçanın bir anlam taşıdığı görülmektedir. Bu 

çalışmada anahtar imlerden sözcük oluşumu örneklerle anlatılmıştır.  

 

Anahtar imlerde Çin kültürünün izlerini görmek mümkündür. Örneğin 天 tiān 

kavramı Çincede hem gökyüzü, hem de tanrı anlamında kullanılmaktadır. İmin anahtar 

imlerine baktığımızda ise bir insan figürünün üstünde, insandan üstün bir varlık tarifi 

görülebilmektedir.  

 

Yazının oluşmasında anahtar imler temel unsurdur. Çin yazısındaki diğer imler 

anahtar imlere ekleme yapılarak geliştirilmiştir.  

 

Yazının tam yazılışının sadeleştirmeye gidilmesi sonucunda pek çok imin 

anlamını tahmin edebilmek kolay değildir. Örnek vermek gerekirse 馬 mǎ (at) imine 

baktığımızda atın yeleleri ve ayakları belirgindir. Basitleştirilmiş hali olan 马 iminde ise 

daha belirsiz bir hale geldiği görülmektedir. 

 

Çince ilk kaynaklar hayvan kabukları ve kemikleri üzerine, sonraki dönemde ise 

bronz kaplar üzerine yazılmaktaydı. Daha sonra bambu çubuklar üzerine yazılmaya 

başlanmıştır. Bu bambu çubuklar bir araya getirilerek kitaplar oluşturulmuştur. Bu 

dönemlerde Çince imler kısıtlıydı, bu yüzden bir kelimeye pek çok anlam yükleniyordu. 
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Günümüzde bir Çince imin 5-6 anlamı bulunmaktadır. Eski dönemlerde ise bu sayı 60 

anlamı bulabilmekteydi. Anahtar imlerin de kısıtlı olması bu nedenledir. 

 

Anahtar imler iyi öğrenildiğinde öğrenen kişiye çok büyük avantaj 

sağlamaktadır. Çince anahtar imlerin öğrenilmesi, Çin yazısının öğrenilmesini 

kolaylaştırdığı gibi Çin kültürüne de ışık tutmaktadır.  

 

Fal yazıtlarında yaklaşık 200.000 belge incelenmiş, yaklaşık 2000 im 

saptanmıştır. Bu çalışmada ayrıca Fal Yazıtları, akabinde Bronz yazısından günümüze 

Çin yazısının gelişimini de görebilmekteyiz. 
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TÜRKÇE ÖZET 

 

 Dünyanın en eski yazı sistemlerinden biri olan Çin yazısı, bir resim yazısıdır. İlk 

zamanlarda resmedilen kavramlar, zamanla sistematikleşerek bir yazı formunu almıştır. 

Çin yazısı incelendiğinde, her imin belli anahtar parçalardan oluştuğu görülmektedir. 

Bu anahtar parçalar Çince imlerin anlamı hakkında bilgi vermekte, bununla birlikte 

öğrenilmesini kolaylaştırmaktadır. 

 

 Bu çalışmada Çin yazısının oluşumu ve gelişiminde anahtar imlerin önemi 

üzerinde durulmuştur. 214 anahtar im, ilk yazı örneklerinden bu yana incelenmiş, 

oluşturduğu imlere kattıkları anlam örnekleriyle birlikte açıklanmıştır.     
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ABSTRACT 

 

 Chinese script, one of the oldest writing system in the world, is a ideographic 

script. In the beginning illustrated concepts have been systematized as script form by 

the time of progress. When analyzed chinese script, it’s seen that each of characters are 

formed with spesific radicals. These key parts give lots of information about meaning of 

Chinese script, in addition to pave the way for learning chinese. 

 

 In this study, the influences of radicals on the creation and evolution of Chinese 

script have been examined. 214 radicals are examined from the first form of script and 

explained the meanings ,used in a character, with example 
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EKLER 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



67 

 

KLASİK YAZIM        ÇAĞDAŞ YAZIM  

 

mǎ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mén 
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guó 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

chē 
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Resim 1/a: Fal Yazıtı (Jia Gu Wen) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 1/b: Fal Yazıtı (Jia Gu Wen) 
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Resim 2/a: Bronz Kaplar (Jin Wen) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resim 2/b: Bronz Kaplar (Jin Wen) 
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Resim 3: Bambu Çubuklar  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




